
 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

 
 
 
 
 

 
        COPIA DELL’ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
OGGETTO: PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DAL SERVIZIO DIPENDENTE L. G. 

(INDIVIDUATO AGLI ATTI) 
 

VISTO il DM 20 aprile 2005 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare (MATTM) che, d’intesa con il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e la Regione Marche, 
istituisce il “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche”; 

 
VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n° 60 

del 16 marzo 2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale S.G. n. 85 del 11 aprile 2017 in cui è stato 
approvato lo Statuto del Consorzio del "Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche";  
        

VISTO il Decreto del Sig. Ministro dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare N° 71 
del 22 marzo 2019 con cui sono stati nominati il Presidente ed i membri del Consiglio Direttivo del 
Parco in oggetto; 

 
VISTO il c. 512 art.1 della legge n°160 del 27 dicembre 2019 in cui si modifica la ragione 

sociale dell’Ente in “Parco museo minerario delle miniere di zolfo delle Marche e dell’Emilia 
Romagna”;   

 
CONSIDERATO che il Presidente ed i componenti del Consiglio Direttivo sono scaduti alla 

data del 21 marzo 2024, terminando il regime di prorogatio il 07 maggio 2024; 
          

VISTO il Decreto del Ministro dell’ambiente e della sicurezza energetica n. 347 del 10 ottobre 
2024 con cui si nomina come Commissario straordinario del Consorzio del Parco l’Ing. Federico 
Talè; 

  
 VISTA la nota prot. A275 del 07/10/2024 con la quale la dipendente L.G. (individuata agli atti) 
ha rassegnato le proprie dimissioni a decorrere dal 04/11/2024 (ultimo giorno di servizio il 
03/11/2024); 
 
 VISTA la dichiarazione di dimissioni convalidata dall’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Pesaro Urbino prot. A293 del 21/10/2024; 
 
 PRESO ATTO che, ad oggi, non è stato individuato l’organo amministrativo di vertice 
(direttore); 
 

N. protocollo  
N. deliberazione 1/2024 
Data della deliberazione         31 ottobre 2024 



 
 

                                      
                                   

                
 

 

 

 

 

PARCO MUSEO MINERARIO  
DELLE  MINIERE  DI  ZOLFO 
DELLE  MARCHE  E  
DELL’ EMILIA-ROMAGNA 

 RITENUTO che nulla osta alla presa d’atto delle dimissioni rassegnate dalla dipendente L.G. 
(individuata agli atti) a decorrere dal 04/11/2024 (ultimo giorno di servizio 03/11/2024); 

 

        
                                                                  DELIBERA 
 

- DI PRENDERE ATTO delle dimissioni volontarie dal servizio rassegnate, a decorrere 
dal 04/11/2024 (ultimo giorno di servizio 03/11/2024) dalla dipendente L.G. (individuata 
agli atti); 

- DI DARE ATTO che sono stati rispettati i previsti termini di preavviso da parte della 
dipendente L.G. (individuata agli atti); 

- DI PRENDERE ATTO che la dipendente si è avvalsa del diritto alla conservazione del 
posto, senza retribuzione, in base all’art. 25, comma 10 del CCNL 2019/2021 per tutta 
la durata del periodo di prova presso altro ente e che, superato tale termine, il posto è 
vacante; 

- DI DARE ATTO che alla dipendente verrà riconosciuto il pagamento di quanto spettante 
come da cedolino redatto dallo studio di elaborazione paghe; 

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
- Copia della presente delibera verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente (art. 24 c. 3 

del vigente Statuto)   
 
   Il Commissario Straordinario 
          F.to Federico Talè 
 
 
 
 
========================================================================== 
Il sottoscritto attesta che il presente atto è stato pubblicato per copia il giorno 19/12/2024 all’albo 
pretorio, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art. 32 c. 1 L. n.69 del 18/06/2009 
e ss.mm.ii. 
 
Pesaro, lì 19-12-2024 
           LA DIRETTRICE ff SEGRETARIO 
   F.to dr.ssa Patrizia Masi 


